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GİRİŞ 

Yirminci yüzyılın başlarında ilk sentetik reçinenin geliştirilme-
sinden bu yana, plastikler toplumda vazgeçilmez hale gelmiş-
tir (1,2). Plastikler veya sentetik organik polimerler, polime-
rizasyon veya polikondensasyon işlemleriyle kömür, doğal 
gaz ve ham petrol gibi doğal, organik malzemelerden elde 
edilmektedir (3). Plastiklerin esnek, hafif, ekonomik olması, 
kolay işlenebilmesi, elektrik akımına karşı yalıtkan davran-

maları, birçok kimyasala dayanıklı olmaları ve kullanım kolay-
lığı gibi üstün özellikleri nedeniyle, yiyecek-içecek ambalajla-
rında, alışveriş poşetlerinde, çeşitli eşya ve malzemelerde 
hammadde olarak kullanılmaktadır (4-6). Plastik üretimin-
deki hızlı büyüme insanların ürettiği diğer malzemeleri ge-
ride bırakarak önemli bir kapasiteye ulaşmıştır (7,8).  Plastik 
tüketim oranı ise küresel olarak son 70 yıldır katlanarak art-
mış, bu nedenle bilim insanları içinde bulunduğumuz Antro-
posen dönemde Plastik Çağ’a girildiğini ifade etmişlerdir (9-
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Öz 

Dünya üzerinde kalabalık nüfuslu ve sanayileşmiş bölgelerde karasal kaynaklardan gelen çok fazla miktarda plastik çöpler bulunmaktadır. 
Öyle ki, bilim insanları içinde bulunduğumuz Antroposen dönemde “Plastik Çağ’a” girildiğini ifade etmişlerdir. Hava, rüzgâr ve akarsu 
hareketleri gibi doğal yollarla çevreye ve su kaynaklarına bulaşabilen mikro plastikler 5 mm’den küçük veya 5 mm büyüklüğünde olan suda 
çözünmeyen katı polimer partiküller olarak tanımlanmışlardır. Mikro plastikler büyüklüklerine göre; küçük mikro plastikler (<1 mm) ve 
büyük (2-5 mm) olmak üzere iki sınıfa ayrılırlar. Birçok bilim insanı mikro plastiklerin deniz ve tatlı su ekosistemlerindeki çeşitli su ürünlerini 
(istiridyeler, fulmarlar, midye, deniz ve tatlı su balıkları vb.) etkilediğini bildirmişlerdir. Ayrıca deniz, göl ve kaya tuzlarında mikro plastiklerin 
kontaminasyon seviyesi bazı araştırmacılar tarafından 7-681 madde/kg olarak belirlenmiştir. Nano ve mikro plastikler insan besin zincirine 
özellikle su ürünleri ile beslenme yoluyla ve/veya inhalasyon yoluyla girebilmektedir. Bisfenol A (BPA) ve fitalatlar yutulduğunda veya 
solunduğunda insan sağlığına zarar verebilecek endokrin bozucular olduğu kanıtlanmıştır. Ancak mikro plastiklerin insan sağlığı üzerinde 
doğrudan toksik bir etkiye sahip olduğunu kesin olarak belirlemenin zor olduğu bildirilmektedir. ABD, İngiltere, Kanada ve Avustralya başta 
olmak üzere 2018 yılı itibariyle de neredeyse tüm ülkelerde kozmetiklere eklenen mikro boncukların kullanılması yasaklanmıştır. Sularda 
mikro plastik kirliliğini önlemede; atık su arıtma tesislerine bir Ultrafiltrasyon ünitesi eklenmesinin ve çamaşır makinalarının sentetik tekstil 
iplikçiklerini tutacak bir üniteyle donatılmasının mikro plastik sorununu önemli bir ölçüde çözeceği düşünülmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Mikroplastik, gıda, içme suyu, su güvenliği 

 
Microplastics in Drinking Water and Food 

Abstract 

There is a large amount of plastic waste coming from land sources in densely populated and industrialized regions of the world. So that 
scientists have stated that the "Plastic Age" has been entered in the Anthropocene period we are in. Microplastics that can contaminate 
the environment and water resources naturally such as air, wind and river movements are defined as water-insoluble polymer particles 
smaller than 5 mm or 5 mm in size. According to their size; micro plastics are divided into two classes: small microplastics (<1 mm) and 
large (2-5 mm). Many scientists have reported that microplastics affect various fisheries (oysters, fulmars, mussels, marine and freshwater 
fish, etc.) in sea and freshwater ecosystems. In addition, the contamination level of microplastics in sea, lake and rock salts was determined 
by some researchers as 7-681 substances/kg nano and micro plastics can enter the human food chain, especially through aquaculture 
and/or inhalation. Bisphenol A (BPA) and phthalates have been proven to be endocrine disruptors that can harm human health if  ingested 
or inhaled. However, it is reported that it is difficult to definitively determine that microplastics have a direct toxic effect on human health. 
The use of microbeads added to cosmetics has been banned in almost all countries as of 2018, especially in the USA, England, Canada and 
Australia. It is thought that adding an Ultrafiltration unit to the waste water treatment plants and equipping the washing machines with 
a unit to hold the synthetic textile fibers will solve the microplastics problem to a great extent. 

Key Words: Microplastic, food, drinking water, water safety 
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11). Bilim insanları kullanılmış plastiklerin çok azının geri dö-
nüştürüldüğünü, özellikle tek kullanımlık plastik malzemele-
rin kullanımı konusunda gerekli önlemler alınmadığı tak-
dirde, uzun vadede dünyadaki jeolojik kayaçların plastiglo-
merate olarak adlandırılan plastik tabakalardan oluşacağını 
belirtmişlerdir (8,10,12). Mevcut tüketim oranları devam 
ederse, dünyadaki plastik tüketiminin 2050 yılına kadar 33 
milyar tona ulaşacağı tahmin edilmektedir (13). Ülkemiz, 
plastik ve plastiğe dayalı ürünler üreten önemli ülkeler ara-
sında bulunmakla birlikte, ülkemizde ve pek çok sanayileşmiş 
ülkede plastiğin kontrollü tüketimi, plastik ürünlerinin ve 
atıklarının çevreden toplanması konusunda yeterli önlemler 
alınmamaktadır (14). Özellikle nüfusun kalabalık olduğu ve 
sanayileşmiş bölgelerde, karasal kaynaklardan gelen fazla 
miktarda plastik çöpler bulunmaktadır (11,15,16). Bilinçsizce 
atılan, dökülen plastik çöpler kıyı şeridi boyunca, nehir ağız-
larında birikmekte, deniz ve okyanuslara, okyanus diplerine 
kadar taşınmakta (17), okyanuslardaki girdap akımlarının 
merkezinde dev plastik çöplüğü oluşturmaktadır (8,18,19). 
Güncel çalışmalarda, insanların yaşamadığı adalarda, kutup-
larda, dünyanın en derin yeri Mariana çukurunda bile plastik 
parçaları tespit edilmiştir (17,20).  

Bu derleme, içme suları ve gıdalarımızda bulunabilen 
mikroplastiklerin olası bulaşma yolları, insan sağlığına zararlı 
etkileri ve korunma yöntemlerinin incelenmesi amaçlanmış-
tır. 
 

MİKROPLASTİK NEDİR?  

Mikroplastik terimi çeşitli araştırmacılar tarafından farklı ta-
nımlanmıştır. Mikroplastikleri ilk olarak 2004 yılında Thomp-
son ve arkadaşları 5 mm’den küçük plastik parçacıklar olarak 
ifade etmişlerdir (20,21). Browne ve arkadaşları, yaptıkları 
çalışmada mikroplastiklerin deniz ortamında biriktiğini ve 1 
mm’den küçük olduklarını bildirmişlerdir (22,23). Mikroplas-
tikler, çalışmadan çalışmaya değişen, <10 mm (24), <5 mm 
(25,26), 2-6 mm (27), <2 mm (28) ve <1 mm (29,30,31) çap-
ları ile tanımlanmıştır. Plastik parçaları boyutlarına göre de 
beş farklı kategoride değerlendirilmektedir (8). Plastiklerin 
boyutlarına göre 1nm-1mm arası olanları nanoplastik (32), 
1mm-5 mm arası mikroplastik, 5-20 mm arası mezoplastik, 
20 mm-100 mm arası makroplastik ve 100 mm’den büyük 
olanları ise megaplastik olarak tanımlanmaktadır (25,33). 
Mikroplastikler ise büyüklüklerine göre; küçük mikroplastik-
ler (<1 mm) ve büyük mikroplastikler (2-5 mm) olmak üzere 
iki sınıfa ayrılarak incelenmektedir (8).  

Mikroplastikler oluştukları kaynaklara göre de birincil 
ve ikincil mikroplastikler olmak üzere ikiye ayrılır. Birincisi el, 
vücut ve yüz temizleyicileri, kozmetikler, yıkama ürünlerinde 
kullanılan mikroboncuklar, endüstriyel ürünler için üretilen 
plastik peletler, makyaj, el işi, tekstil malzemelerinde kullanı-
lan simlerdir (8,34). Ayrıca, mikroplastikler pas veya boyayı 
çıkarmak amacıyla endüstriyel temizlik ürünlerine eklenmek-
tedir (1,27). İkincil mikroplastikler ise büyük plastik malze-
melerden hem denizde hem de karada çeşitli etkilerle küçük 
plastik parçalarının oluşumunu tanımlamaktadır (1,35). Za-
manla fiziksel, biyolojik ve kimyasal etkiler, plastik döküntü-
lerin yapısal bütünlüğünü bozarak parçalanmalarına neden 
olabilmektedir (29,36). Plastikler biyolojik, foto, termal, me-

kanik, termo-oksidatif ve hidroliz gibi bir dizi farklı bozul-
maya maruz kalabilmektedir (29,37). Yüksek yoğunluklu po-
lietilen (HDPE), Düşük yoğunluklu polietilen (LDPE), Polipro-
pilen (PP) ve naylon için, bozunma öncelikle UV foto-oksidas-
yonu, ardından termo-oksidasyon yoluyla meydana gel-
mekte ve bozulmuş ürünler daha sonra mikro boyutlu veya 
nano boyutlu olabilmektedir (1). Uzun süre güneş ışığına ma-
ruz kalan plastiklerde, güneş ışığındaki ultraviyole radyas-
yonu, polimer matrisinin oksidasyonuna ve bağ bölünmesine 
yol açmaktadır (25,29,37,38). Deniz ortamının soğuk olması, 
bu foto-oksidasyonu engelleyebilmekle birlikte, plajlardaki 
plastik kalıntılar yüksek oksijen mevcudiyetine ve doğrudan 
güneş ışığına maruz kaldıklarından, zamanla kırılgan hale gel-
mekte, çatlaklar oluşup kırılırlar (25,37,38). Bu plastiklerin 
yapısal bütünlüğünün bozulmasıyla, aşınma, dalga hareketi 
ve türbülanstan kaynaklanan parçalanmaya karşı giderek 
daha hassas hale gelirler (25,29). Plastik parçalar mikroplas-
tik haline gelene kadar zamanla küçülerek bu süreç devam 
eder (5,28).  
 

MİKROPLASTİKLERİN BULAŞMA KAYNAKLARI  

Suya Bulaşma Kaynakları 

Mikroplastikler hava, rüzgar ve akarsu hareketleri gibi doğal 
yollarla çevreye ve su kaynaklarına bulaşmakta, su kaynakla-
rında da akıntılar, rüzgar, dalga hareketleri ve canlılar gibi çe-
şitli faktörlerle taşınmaktadır (30,39,40). Farklı yollardan 
mikroplastiklere maruz kalan çeşitli tatlı su kaynakları insan 
tüketimi için kullanılmaktadır (41). Mikroplastikler, atık su 
arıtma tesislerinden atık deşarjıyla, aşırı yağmur yağışlarında 
atık su kanalizasyonlarının taşmasıyla ve tarım arazilerinden 
çamurdan akarak tatlı su sistemlerinin bulaşmasına neden 
olmaktadır (36,42). Okyanuslardaki mikroplastiklerin yakla-
şık %80'inin kara kökenli kaynaklardan, %18'inin de su ürün-
leri yetiştiriciliği veya balıkçılık endüstrilerinden kaynaklan-
dığı tahmin edilmektedir (1,37). Fırtınalar ve aşırı hava olay-
ları da mikroplastiklerin karadan su kütlelerine hareketini 
şiddetlendirebilir (1). Mevcut atık su arıtma tesislerinin çoğu, 
mikroplastikleri tamamen gidermek için tasarlanmamıştır 
(5). 

Su kaynakları, bitkiler, kara ve su hayvanlarının mikrop-
lastiklere maruz kalmasının nedenlerinden biri, çamaşırlar yı-
kanırken giysilerin ve yıkamada kullanılan deterjanların yapı-
sındaki plastik lifler ve parçacıkların atık sulara karışmasıdır 
(14,22). Sentetik tekstilde, pamuk, yün ve keteni destekle-
mek için elyaflar; polyester, akrilik gibi kumaşlar ise kıyafet-
lerde, halılarda, döşemelerde vb. yaygın olarak kullanılmak-
tadır. Bu nedenle giysilerin yıkanması da mikroplastik kay-
nağı olarak önemli bir potansiyel risktir (22). Browne ve ark. 
(22) yaptığı çalışmada, evsel çamaşır makinelerinin atık su ör-
nekleri incelenmiş, tek bir giysinin her bir yıkamada yaklaşık 
1900 mikroplastik lif üretebildiği tespit edilmiştir. Napper ve 
ark. (43) yüz peelingleri ile ilgili çalışmasında, ürünlerin kulla-
nımı başına 4.594 ile 94.500 arasında mikroboncuğun (164-
327 μm çapında) atık su akışına salınabileceği bildirilmiştir. 
Mintenig ve ark. (44) 2016 yılında yaptıkları çalışmada; Al-
manya’daki 12 atık su arıtma tesisinin deşarj noktalarından 
su örnekleri alıp, mikroplastik miktarları yönünden analiz 
yapmışlardır. Sonuç olarak, 12 tesisin 10’unda mikroplastik 
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parçaların boyutlarının 500 µm’den büyük olduğunu tespit 
etmişlerdir. Kosuth ve ark. (45) yaptıkları çalışmada küresel 
kaynaklı 159 musluk suyu örneğinde antropojenik parçacık-
ların varlığını araştırmışlar, analiz edilen musluk suyu numu-
nelerinin %81'inin antropojenik partiküller içerdiği bulun-
muştur. Bu parçacıkların %98.3’ünün 0.1-5 mm uzunluğunda 
lifler olduğu saptanmıştır. Çalışmada ortalama partikül sayısı 
5.45 partikül/L tespit edilmiştir. Schymanski ve ark. (46) 2018 
yılında Almanya’da yaptıkları çalışmada, marketlerden temin 
edilen 22 farklı depozitolu ve tek kullanımlık plastik şişe, 3 
meşrubat kartonu ve 9 cam şişe suyun mikroplastik içeriğini 
analiz etmişlerdir.  Sonuç olarak, ortalama mikroplastik içe-
rikleri, iade edilebilir şişelerde 118±88 partikül/L, tek kulla-
nımlık plastik şişelerde 14±14 partikül/L ve içecek kartonla-
rında 11±8 partikül/L tespit edilmiştir. Varsayımların aksine 
cam şişe sularında yüksek miktarda, ortalama 50±52 parti-
kül/L plastik partikül bulunmuştur. İade edilebilir plastik şişe 
sularındaki parçacıkların çoğunun polyester (birincil polieti-
len tereftalat PET; %84) ve polipropilenden (PP; %7) oluştuğu 
belirlenmiştir. Şişeler PET'ten ve kapaklar PP'den yapıldığı 
için bu sonuç şaşırtıcı değildir. Tek kullanımlık plastik şişeler-
deki suda, birkaç mikro-PET partikülü bulunmuştur. İçecek 
kartonları ve cam şişelerdeki sularda, örneğin polietilen veya 
poliolefinler gibi PET dışında mikroplastik parçacıklar bulun-
muştur. Bu durumu araştırmacılar, içecek kartonlarının poli-
etilen folyolarla kaplanması ve kapakların yağlayıcı madde-
lerle işlenmesiyle açıklamışlardır.  

Gıdalara Bulaşma Kaynakları  

Birçok bilim insanı mikroplastiklerin deniz ve tatlı su ekosis-
temlerindeki çeşitli su ürünlerini (istiridyeler, fulmarlar, 
midye, deniz ve tatlı su balıkları vb.) etkilediğini bildirmişler-
dir (47-51). Sofra tuzu üretmek için denizlerden veya göller-
den çekilen su, mikroplastikler, organik maddeler ve kum 
parçacıkları içerebilmektedir (52). Sofra tuzları sadece sucul 
kaynaklardan gelen mikroplastiklerle değil, imalat işlemleri 
sırasında havadan ve diğer yollarla bulaşan mikroplastiklerle 
de kirlenme olasılığı yüksektir (52-54). Atmosferde kesinlikle 
mikroplastik bulunmakla birlikte, dolaşan mikroplastik mik-
tarı büyük farklılık gösterebilmektedir (55). Yang ve ark. (52) 
2015 yılında yaptığı çalışmada, Çin pazarında satılan deniz, 
göl ve kaya tuzlarını incelenmiş ve mikroplastiklerin kontami-
nasyon seviyesini 7-681 madde/kg tespit etmişlerdir. Iniguez 
ve ark. (56) İspanya'da 21 farklı ticari sofra tuzu örneğini ana-
liz etmiş ve 50-280 madde/kg bulunduğunu bildirmişlerdir. 
Karami ve ark. (57) sadece deniz tuzlarını incelemiş ve mik-
roplastiklerin kontaminasyon seviyesini 1-10 madde/kg ola-
rak tespit etmişlerdir. Gündoğdu’nun (54) yaptığı çalışmada, 
Türkiye pazarından 16 marka sofra tuzunun mikroplastik içe-
riği incelenmiş, elde edilen sonuçlara göre, deniz tuzu içinde 
16-84 madde/kg, göl tuzu içinde 8-102 madde/kg ve kaya 
tuzu içinde 9-16 madde/kg mikroplastik tespit edilmiştir. En 
yaygın plastik polimerler olarak, polietilen (%22.9) ve polip-
ropilen (%19.2) bulunmuştur. Günde 14.8-18.01 g/gün olan 
Türkiye'de tuz tüketimi hem Avrupa hem de dünya ortalama-
sından oldukça yüksektir (58,59). Türk tüketiciler tarafından 
yılda tüketilen mikroplastik miktarı, tuz miktarı birlikte düşü-
nüldüğünde, deniz tuzu, göl tuzu veya kaya tuzu tüketmeleri 
halinde, sırasıyla yılda 249-302, 203-247 veya 64-78 madde 

tüketmektedirler (54). Mikroplastikler, çok çeşitli deniz orga-
nizmaları tarafından farklı şekillerde vücutlarına alınabilir 
(60,61). Deniz canlıları bazen mikroplastikleri avla karıştırdık-
ları için yutabilir, ancak pasif su filtrasyonu ve çamurla bes-
lenme aktivitesi yoluyla alım da meydana gelir (62). Plastik 
döküntülerin varlığı, insan tüketimi için satılan deniz ürünle-
rinde ve ayrıca pazarlardan satın alınan balık ve kabuklu de-
niz hayvanlarında da tespit edilmiştir (63-65). Baalkhuyur ve 
ark. (66) yaptıkları çalışmada 26 türe ait 178 balık örneğinin 
gastrointestinal sistem içeriğini incelemiş, örneklerin 
%26'sında boyutları ortalama 2.39±0,28 mm olan mikroplas-
tik parça bulmuşlardır. Zhang ve ark. (67) yaptıkları çalış-
mada Doğu Çin Denizi açıklarındaki Zhoushan balıkçılık ala-
nında avlanan 11 yabani balık türünde (193 adet) ve 8 yabani 
kabuklu deniz hayvanı türünde (136 adet) mikroplastik kirli-
liğini araştırmışlardır. Mikroplastik sayıları ortalama, solun-
gaçlarda 0.77±1.25 madde/adet ve gastrointestinal sistemde 
0.52±0.90 madde/adet tespit edilmiştir. Mikroplastikler kon-
serve sardalya ve sprats (68), bal ve şekerde (69) bulunmuş-
tur. Kutralam-Muniasamy ve ark. (70) 2020 yılında yaptığı ça-
lışmada Meksika’da satışa sunulan 5 uluslararası ve 3 ulusal 
markadan toplam 23 süt örneği (22 yetişkin ve 1 çocuk) top-
lanmış ve mikroplastik varlığı için analiz yapılmıştır. Ortalama 
mikroplastik konsantrasyonu 3-11 partikül/L tespit edilmiş-
tir. Gündoğdu ve ark. (71) 2020 yılında yaptığı çalışmada 5 
farklı satıcıdan temin edilen 317 midye dolma örneğinde or-
talama 0.6±0.1 mikroplastik/midye saptanmıştır. Bu ne-
denle, gıda maddelerindeki mikroplastiklerin yutulması ve 
çoklu mikroplastik kaynaklara uzun süreli maruz kalma ile 
ilişkili insan sağlığı ile ilgili riskler endişe oluşturmaktadır 
(61,68).  
 

MİKROPLASTİKLERİN SAĞLIĞA ZARARLI ETKİLERİ  

Mikroplastiklere çok sayıda organizmanın maruz kaldığı, bu 
maruz kalmanın çeşitli etkilere neden olabileceği ve birçok 
farklı türün bireylerini, içinde yaşadıkları ekosistemleri ve ni-
hayetinde insanları tehdit edebileceği de inkar edilemez (72). 
Nano ve mikroplastikler inhalasyon yoluyla ve su ürünleri ile 
beslenmeyle insan besin zincirine girebilir (73). Mikroplastik-
lerin kendi kimyasal bileşimleri nedeniyle, adsorbe edilmiş 
kalıcı organik kirleticiyi (KOK) serbest bırakma potansiyeli ve 
bisfenol A vb. tehlikeleri mevcuttur (56). Ev ürünleri ve gıda 
ambalajları yapmak için kullanılan bisfenol A (BPA), fitalatlar 
ve bazı bromlu alev geciktiricilerin, yutulduğunda veya solun-
duğunda insan sağlığına zarar verebilecek endokrin bozucu-
lar olduğu kanıtlanmıştır (74). Van Cauwenberghe ve Janssen 
(75) 2014 yılında yaptığı çalışmada, deniz ürünlerinde mik-
roplastiklerin varlığı, gıda güvenliği için bir tehdit oluşturabi-
lir; gıda maddelerinde (henüz) mümkün değildir. Mikroplas-
tiklerin ortalama %4 katkı maddesi içerdiği ve organik ve 
inorganik kirletici maddeleri emebileceği bulunmuştur (76). 
Mikroplastik tüketimini insan sağlığıyla ilişkilendiren kesin 
kanıtlar şu an yeterli değildir. Bununla birlikte, hayvan ve 
hücre kültürü deneylerinde yapılan çalışmalardan elde edi-
len sonuçlar, yüksek konsantrasyonlarda mikroplastiklere 
maruz kalan insanlarda mikroplastik etkilerinin bağışıklığı, 
stres tepkilerini, üreme ve gelişmeyi tetiklediğini düşündür-
mektedir (77). Bu yeni kirleticinin çevremizdeki olası etkile-
rini araştırmak için daha titiz klinik çalışmalara ve daha fazla 
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araştırmaya ihtiyaç vardır (77). Stock ve ark. (78) 2019 yılında 
yaptığı çalışmada, mikroplastik parçacıklarının in vitro olarak 
insan hücrelerine ve in vivo olarak kemirgenlere geçişini 
araştırmışlardır. Sonuç olarak seçilen deneysel koşullarda 
1µm, 4µm ve 10µm büyüklüğündeki mikroplastiklere maruz 
kalmanın memeliler için akut sağlık risklerine neden olmadık-
larını bildirmişlerdir. Hesler ve ark. (79) yaptığı çalışmada, 
50nm ve 0.5μm polistiren nanoplastik ve mikroplastik parti-
küllerin farklı biyolojik modellerde in vitro taşınmasını ve et-
kilerini araştırmıştır. Akut toksisite ve partiküllerin potansiyel 
translokasyonunu, gelişmiş in vitro kültür modelleri kullanı-
larak insan bağırsak ve plasenta bariyerinde incelenmiştir. 
Sonuç olarak polistirenin nano ve mikro partikül boyutla-
rında akut olarak toksik etki oluşturmadığını, bağırsak ve pla-
senta bariyeri boyunca taşınma olmadığını, ancak nano ve 
mikropartiküllerin hücresel alımı ve hücre içi birikimini belir-
lemişlerdir. Mikroplastik parçacıkların civa ve kurşun gibi ağır 
metaller içermesi durumunda tehlikenin sadece mikroplastik 
içeriği ile sınırlı kalmayacağı, ayrıca tüketicilerin tek bir kay-
naktan değil birçok kaynaktan mikroplastik partiküllere ma-
ruz kaldığını ve bu durumun halk sağlığı için potansiyel bir 
risk oluşturduğu düşünülmektedir (68,80).  
 

KORUNMA YÖNTEMLERİ VE ÖNERİLER 

Bilim insanlarının mikroplastiklerle ilgili artan endişelerine 
yanıt olarak, Hollanda, Avusturya, Lüksemburg, Belçika ve İs-
veç, Avrupa Birliği Çevre Bakanlarına kişisel bakım ürünle-
rinde mikroplastik yasağı çağrısında bulunan ortak bir bildiri 
yayınlamışlardır. Yüz temizleme, peeling jelleri, şampuanlar, 
diş macunları, sabunlar, deodorant, eyeliner, rimel, dudak 
parlatıcısı gibi kozmetikler mikroboncuk içeren ve fazla tüke-
tilen maddelerdir (8). 2017 yılında Amerika Birleşik Devletleri 
plastik mikroboncukların üretimini yasaklamış, 2018 yılı iti-
bariyle İngiltere, Kanada ve neredeyse tüm ülkelerde mikro-
boncukların kozmetiklere eklenmesi yasaklanmıştır (81). 

Plastik ürünler üreten, faaliyetlerinde plastik malzeme 
ve ürünlerin kullanılmasıyla atık oluşturan oteller, hastane-
ler, havaalanları, restoranlar vb. işletmelerin ve atık toplama, 
geri dönüşüm gibi topluma hizmet eden, temel sosyal hiz-
metler sağlayan devlet kuruluşları olan belediyelerin plastik 
ayak izleri ölçülmeli, plastik atıklarını yönetmeleri ve azalt-
maları sağlanmalıdır (71). 

Mikroplastik tehlikesinin türleri ve büyüklüğünün ka-
rakterizasyonu, bu parçacıkların emilimi, dağılımı ve ortadan 
kaldırılması, toksik etki mekanizmaları, doz cevap ilişkisi de-
taylı olarak anlaşılmalıdır. Halk sağlığı için mikroplastiklerin 
hem miktar hem de partikül büyüklüğü bilgisini içeren maruz 
kalma konsantrasyonları, tehlike verileri ve risk karakterizas-
yonunun yapılması gerekmektedir (41). 

Sularda mikroplastik kirliliğini önlemede; kanalizasyona 
gelen mikroplastiklerin daha kaynağında azaltılmasının, ça-
maşır makinalarının sentetik tekstil iplikçiklerini tutacak bir 
üniteyle donatılmasının ve klasik arıtma yapan atıksu arıtma 
tesislerine bir Ultrafiltrasyon ünitesi eklenmesinin bu sorunu 
önemli bir ölçüde çözeceği düşünülmektedir (4).  

SONUÇ 

Su ekosistemlerinin ve karaların mikroplastiklerle kirlenmesi 
sadece çevre sorunu değil, gıda güvenliği ve tüketici sağlığı 
açısından da büyük tehlike oluşturmaktadır. Halk sağlığının 
korunması için çeşitli gıda maddelerinin mikroplastik içeriği 
yönünden etkin araştırılması, değerlendirilmesi, kontami-
nasyon kaynaklarının tespit edilmesi gerekmektedir. Mikrop-
lastik sorununu önlemek ve çözümlemek için gerekli önleyici 
tedbirlerin ve kontrollerin alınmasının yanında güvenilir ana-
liz yöntemlerinin geliştirilmesi de önde gelen önemli tedbir-
ler olarak sıralanabilir. 
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Yazarlar bu çalışmada herhangi bir çıkar çatışması olmadığını 
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